5

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии в Пристенском районе Курской области
п. Пристень
								от  23 марта 2020 г. №1

ГЛАВА ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРЕДСЕДАТЕЛЬАНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ - ПЕТРОВ В.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

приглашённые: помощник прокурора Пристенского района
Жданова С.Л.;

Члены антинаркотической комиссии  в
Пристенском районе Курской области

	И.о. главного редактора газеты «Районные известия» Пристенского района
	- Машкина Г.В.

	Начальник Управления образования, опеки и  попечительства Администрации Пристенского района  Курской области
	- Бекетова Е.Г.

	Начальник отдела «Отдел культуры и молодежной политики Администрации Пристенского района Курской области»
	- Алексеева Е.А.

	консультант «Отдел культуры и молодежной  политики  Администрации Пристенского района  Курской области», ответственный секретарь антинаркотической комиссии в Пристенском районе Курской области
	- Гобелко Э.И.

	ответственный секретарь КДН и ЗП Администрации Пристенского района Курской области
врач-нарколог ОБУЗ «Пристенская ЦРБ»
	- Токмакова М.И.

- Тарасов А.Н

	Начальник отдела опеки и  попечительства Администрации Пристенского района  Курской области
	-Тиманов В.А.

	И.о.начальника отдела социального обеспечения Администрации Пристенского района  Курской области
	-Лашина Г.В.

	Старший о/у НКОН Отд МВД России по Пристенскому району
	-Жаботинский М.Д.

1. О проведении мероприятий антинаркотической направленности на территории  Пристенского  района в первом квартале 2020 года.
________________________________________________________________
(Алексеева Е.А.)

Заслушав и обсудив доклад начальника отдела «Отдел культуры и молодежной политики Администрации Пристенского района Курской области» о проведении мероприятий антинаркотической направленности на территории  Пристенского  района в первом квартале 2020 года Е.А.Алексееву, комиссия РЕШИЛА:
1.    Информацию принять к сведению.
	2.  Отметить результативную работу, проделанную в данном направлении и рекомендовать продолжить ее.
	3.  В качестве профилактики  вовлекать молодое поколение в районные  мероприятия: такие как интеллектуальные игры, спортивные соревнования, молодежные клубы и кружки различной направленности. Особое внимание уделить категории детей ТЖС, стоящих на учете в КДН, ПДН и категории СОП, приглашать на  мероприятия антинаркотической направленности  сотрудников  Отд МВД России по Пристенскому району Курской области.
	4. Администрации Пристенского района, во взаимодействии со средствами массовой информации района, осуществлять освещение  мероприятий антинаркотической направленности на страницах районной газеты, официальном сайте Администрации Пристенского района  Курской области.
		5. Информацию о ходе выполнения данного решения представить в Администрацию Пристенского района Курской области до 10 сентября 2020 года.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя антинаркотической комиссии – Главу Пристенского района  Курской области В.В. Петрова

ГОЛОСОВАЛИ: за – единогласно.

2. Организация работы ОБУЗ «Пристенская ЦРБ» по участию в первичной профилактике наркомании, выявлению, лечению и реабилитации лиц больных наркоманией
________________________________________________________________
(Тарасов А.Н.)

Заслушав и обсудив информацию врача-нарколога Тарасова А.Н., об организации работы ОБУЗ «Пристенская ЦРБ» по участию в первичной профилактике наркомании, выявлению, лечению и реабилитации лиц больных наркоманией, антинаркотическая комиссия муниципального образования РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2.Врачу-наркологу Тарасову А.Н. в рамках деятельности наркологического кабинета продолжить работу по консультированию наркозависимых и мотивированию лиц, употребляющих наркотики, на лечение и реабилитацию.
3. Совместно с Отд МВД России  по Пристенскому району (Астахов Р.В.) проводить индивидуально-профилактическую работу с лицами, совершившими на территории муниципального образования административные правонарушения, связанные с потреблением наркотических средств или психотропных веществ.
4. Информацию о проведенной работе представить на следующем заседании комиссии.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя антинаркотической комиссии – Главу Пристенского района  Курской области В.В. Петрова

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.

3. О работе по созданию условий для организации досуга и пропаганде здорового образа жизни среди детей, подростков и молодёжи района, как эффективная форма  профилактики правонарушений.
________________________________________________________________
(Маханев В.А.)

Заслушав и обсудив информацию консультанта отдела физической культуры и спорта Администрации Пристенского района Курской области Маханева В.А. о работе по созданию условий для организации досуга и пропаганде здорового образа жизни среди детей, подростков и молодёжи района, как эффективная форма  профилактики правонарушений, комиссия РЕШИЛА:
1.    Информацию принять к сведению.
2. Отделу физической культуры и спорта Администрации Пристенского района Курской области продолжить проведение мероприятий, способствующих активному вовлечению населения в занятия физической культурой и спортом, поддержке и развитию бесплатных спортивных и творческих секций и кружков, развитию массовых видов спорта, созданию условий для вовлечения детей и молодёжи в систематические занятия физической культурой и спортом.
3. Отделу «Отдел культуры и молодежной политики Администрации Пристенского района Курской области, Управлению образования, опеки и попечительства Администрации Пристенского района Курской области, отделу физической культуры и спорта Администрации Пристенского района Курской области рекомендовать использовать антинаркотическую символику (плакаты, баннеры и т.д.) при проведении спортивно-массовых мероприятий.
4. Информацию о ходе выполнения данного решения предоставить в Администрацию Пристенского района Курской области до 20 декабря 2020 года.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя антинаркотической комиссии – Главу Пристенского района  Курской области В.В. Петрова

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.

4. Контрольный вопрос. О проведении на территории МО района обследования сельскохозяйственных земель на предмет использования по назначению, а так же о проведении работы по выявлению и уничтожению очагов наркосодержащих растений.
________________________________________________________________
(Бобрышов С.И., Сидорова И.М., Малыхина Л.А.)

Заслушав и обсудив информации глав муниципальных образований: Бобрышова С.И., Сидорову И.М., Малыхину Л.А., антинаркотическая комиссия РЕШИЛА:
1.    Доклады принять к сведению.
2. Рекомендовать Отд МВД России Пристенского района Курской области совместно с главами МО продолжать организовывать и   проводить комплексные профилактические мероприятия по выявлению и уничтожению  очагов наркосодержащих растений на территории Пристенского района Курской области (начиная со второго квартала текущего года).
          3. Рекомендовать Главам МО продолжить проводить сходы граждан для разъяснения  жителям ответственности, связанной с незаконным выращиванием растений, содержащих наркотические средства, а также непринятием мер по их уничтожению.
          4. Рекомендовать отделу «Отдел агрономии, земельных и имущественных правоотношений Администрации Пристенского района Курской области» в лице начальника отдела Прокопова Ю.Л. довести до сведения  руководителей сельскохозяйственных организаций, осуществляющих деятельность на территории Пристенского района Курской области, информацию о необходимости  принятия мер, направленных на уничтожение очагов произрастания а также  Прокопову Ю.Л. оказывать содействие сотрудникам Отд МВД России по Пристенскому району Курской области в классификации дикорастущих растений.растений, содержащих наркотические средства, на земельных участках, находящихся в их пользовании, а также  Прокопову Ю.Л. оказывать содействие сотрудникам Отд МВД России по Пристенскому району Курской области в классификации дикорастущих растений.
            5. Вопрос с контроля снять, продолжив работу по данному направлению.
ГОЛОСОВАЛИ: за – единогласно.

Председатель антинаркотической
комиссии Пристенского района
Курской области, Глава
Пристенского района Курской области	     В.В. Петров